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Bouchard 1er fl 887/~900
seigneur de L’Isle-Bouchard (37), Rivarennes et Bréhémont

ép. ?L’Isle-Bouchard
Origines

Orderand fl ~965
seigneur de L’Isle-Bouchard

Bouchard III fl ~987-1020 chevalier,
seigneur de L’Isle-Bouchard, La Rivière et Villaines

ép. 1) Ermengarde de Villaines
ép. 2) Aénor de La Rivière

2) Hugues 1er (Huon, Yvon)
fl ~1020 + avant 1032

seigneur de L’Isle-Bouchard
ép. ?

Bouchard IV + 07/1071 seigneur
de L’Isle-Bouchard spolié par

son oncle Geoffroi (de 1044 à 1064)
ép. Agnès ?

sans postérité

Amabilis (Agnès) de L’Isle-Bouchard ° ~1023
ép. ~1055 Archambaud «Borel» de Bueil ° 1019 + 1068 chevalier de Langeais,
seigneur de Saint-Patrice (37) et L’Isle-Bouchard (veuf ép. 2) Agnès de Briollay)

(succèdent à Geoffroi III Foucaud)

2) Aimeri
religieux

à Marmoutier

2) Hubert
de L’Isle-Bouchard

2) Geoffroi III dit «Foucaud Fouel»
+ ~1073 seigneur de L’Isle-Bouchard

(usurpation ~1071 des droits
de son neveu Bouchard IV)

sans postérité

2) Mahotte de L’Isle-
Bouchard, dame de Villaines

ép. avant 1020 Ernault
de Brisay

Barthélémi 1er de Bueil ° ~1049/53 + après 1087 ou 1108 ?
seigneur de L’Isle-Bouchard (rebelle à Foulques IV d’ Anjou)

ép. Gerberge de Blaison (fille de Eon de Blaison et de Tchélétis de Trèves)

Aimeri ou André «Péloquin» 1er ° ~1074
+ après 1138 (1141 ?)  seigneur de La
Rivière puis de L’Isle-Bouchard (1108)

(vaincu par Foulques V d’ Anjou)
ép. Eustachie (ép. 2) Robert II de Blo,
seigneur de Champigny-sur-Veude)

postérité qui suit (p.3)

Thomas
religieux

à Cormery (37)

Hugues
de L’Isle-Bouchard

Amalaberge (Dangerosa, Maubergeonne) ° ~1075 + dès 07/11/1151
ép. ~1100 Aimeri 1er Adhémar, vicomte de Châtellerault ° 1077

+ 1144 (Noyers) (fils de Boson II et d’Aliénor de Thouars)
?) liaison avec Guillaume IX d’Aquitaine «Le Troubadour»,

comte de Poitiers ° 22/10/1071 + 10/02/1126
postérité notamment à travers les seigneurs de Faye-La-Vineuse (37)

Vivien fl ~930 seigneur
en partie de L’Isle-Bouchard

Bouchard II fl ~930 seigneur
en partie de L’Isle-Bouchard

Thibaud fl ~987
chevalier, co-seigneur de L’Isle-Bouchard

avec son neveu Bouchard III

Bouchard
de

L’Isle-
Bouchard

d’où Agnès «Orgueilleuse» de Bueil
qui ép. Berlay III, seigneur de Montreuil
+ 1105
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L’Isle-Bouchard
Péloquin II + 1150

seigneur de L’Isle-Bouchard
ép. Hersinde

sans postérité

Péloquin 1er de L’Isle-Bouchard
et Eustachie

Barthélémi 1er + ~1138/41    doublon ?
seigneur de L’Isle-Bouchard (1089/95)

ép.1170 Gerberge de Blaison ° ~1100/09

Bouchard
de L’Isle-Bouchard

Bouchard V de L’Isle-Bouchard
+ après 1189 baron de L’Isle-Bouchard (1184)

ép.1) Laurence    ép. 2) ~1189 Péronelle ?

Bouchard V de L’Isle-Bouchard
baron de L’Isle-Bouchard

sans postérité

Péloquin
de

L’Isle-Bouchard

Barthélémi II + après 1261
baron de L’Isle-Bouchard,

seigneur de Rochefort-sur-Loire (49)
ép.1) ~1200/02 Elisabeth de Rochefort + après 1207

(fille d’Olivier II, seigneur de Rochefort-sur-Loire)
ép.2) ~1235 Armoda (Aumoda ?) + après 1235

Régnaud
de L’Isle-Bouchard

croisé en
Albigeois (1219)

Béatrix
de L’Isle-Bouchard

1) Bouchard VII + 1276 (Rivarennes)
chevalier, baron de L’Isle-Bouchard

et de Rochefort-sur-Loire
ép.~1235 Anne de Craon ° ~1215

+ après 1276 (religieuse 1276)

Pierre
de L’Isle-Bouchard

seigneur de Fondon-en-Anjou

Bouchard
de L’Isle-Bouchard

seigneur de Rivarennes

Eustache
de L’Isle-Bouchard

Barthélémi III dit «de Bueil» + après 1298
chevalier, baron de L’Isle-Bouchard,

seigneur de Rochefort et Gençay (86)
ép. Eustachie de Doué, dame de Gençay

et de Thouarcé ° ~1233 + après 09/02/1322
(fille de Gédoin (ou Jodon) de Doué)

postérité qui suit (p.4)

Olivier de L’Isle-Bouchard
+ 1270 seigneur de Rivarennes

sans postérité

Alice de L’Isle-Bouchard
ép. Pierre de Brion, seigneur de La Tour
de Langeais (frère de Simon de Brion,

Pape Martin IV)

Almurine
de L’Isle-Bouchard

Abbesse
du Ronceray d’Angers
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L’Isle-Bouchard
Bouchard VIII + ~1290

seigneur de Rivarennes
puis baron

de L’Isle-Bouchard
ép.1280 Agnès

(Eléonore) de Vendôme

Barthélémi III de L’Isle-Bouchard
et Eustachie de Doué

Jean 1er de L’Isle-Bouchard-Bueil
seigneur de Cinq-Mars

ép. (c.m.) 07/06/1327 Agnès (Isabeau)
Savari de Montbazon, dame de Montrevault (49)

(fille de Barthélémi 1er Savari de Montbazon
et de Marie de Dreux)

Barthélémi
de L’Isle-Bouchard
seigneur de Gençay

Agnès
de L’Isle-Bouchard

Abbesse
de Beaumont

(Tours)

Almuria de L’Isle-Bouchard ° avant 1263
ép. 1) ~1270 Hugues V (Hardouin 1er ?)

de Beauçay, seigneur de La Motte
de Beauçay ° ~1255 + avant 1301
ép. 2) ~1301 Gui Odart ° ~1265

Barthélémi IV + ~1335
baron de L’Isle-Bouchard

ép. Jeanne de Sainte-Maure

Olivier
de L’Isle-Bouchard

Eustachie de L’Isle-Bouchard
ép. Renaud de Pressigny,

seigneur de Laleu

Bouchard IX + après 1383 baron de L’Isle-Bouchard,
seigneur de Rivarennes, Rochefort, Doué-La-Fontaine,

Thouarcé et Gençay, croisé (1362)
ép.1280 Agathe de Bauçay ° ~1300

(veuve de Jean de la Porte)

Barthélémi
de L’Isle-Bouchard

Jeanne
de L’Isle-Bouchard

Tiphaine
de L’Isle-Bouchard

religieuse à Fontevraud

Jean ° ~1345 + ~1397
baron de L’Isle-Bouchard,

seigneur de Doué, Gençay et  Rochefort
ép. Jeanne de Bueil ° ~1370

+ 06/07/1422

Catherine de L’Isle-Bouchard  ° ~1390 + 01/07/1474 (L’Isle-Bouchard)
dame de L’Isle-Bouchard, Rochefort, Doué, Gençay, Selles-sur-Cher

ép. 1) Jean des Roches + 1416
ép. 2) ~11/11/1422 Hugues de Chalon +X 1424 (Verneuil)
comte de Tonnerre, seigneur de Cruzy (89) et Châtelblin

ép. 3) Pierre de Giac + 03/01/1427 (ass., Dun-Le-Roi) seigneur de Giat (63), Châteaugay (63),
Sougy, Saint-Germain-du-Bois-Rémy, Ministre et Surintendant (-Général)

des Finances, Chancelier de France, favori de Charles VII
ép. 4) 02/07/1425 ou 1427 Georges de La Trémoïlle, comte de Guines, Boulogne et d’Auvergne,

Ministre, Lieutenant-Général du Roi pour la Bourgogne ° 1382 + 06/05/1446 (Sully)

Jeanne de L’Isle-Bouchard ° ~1400 + dès 1457
dame de Gonnor et Thouarcé

ép. 1) Jean Jousseaume, seigneur de Commequiers
et de La Forest-sur-Sèvre ° ~1403 + dès 11/09/1428

(fils de René Jousseaume et de Jeanne de Parthenay)
ép. 2) Eustache de Clermont, seigneur de Gallerande + avant 1444

ép. 3) ~1431 Perceval de Chabot, seigneur
de La Turmelière et de Liré + avant 1457

postérité 1) Jousseaume

Bouchard X
de L’Isle-Bouchard

sans postérité

Jeanne
de L’Isle-Bouchard

ép. 1360 Pierre d’Avoir

Jeanne de L’Isle-Bouchard
° ~1310 dame de L’Isle-Ogier
et de Cinq-Mars-La-Pile (37)
ép. Bonabès IV de Rougé,
seigneur de Rougé, baron

de Derval, vicomte
de La Guerche (1365)
° ~1320/28 + 1377 (La

Meilleraye) Chambellan,
conseiller et Ambassadeur

du Roi Jean II (fils de ? Jean,
seigneur de Derval

et de Jeanne de Léon)
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